CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº     188     /     2016

Sr. Presidente,

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,
consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Diretor do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Lagoa da Prata – SAAE-LP, Sr. Antônio de Pádua Lima Sampaio, encami-
nhando o presente Requerimento, que solicita ao mesmo que informe a esta Casa
se há possibilidade de se interceder junto ao Chefe do Executivo Municipal para que
o mesmo envie ao Legislativo, o mais breve possível, Projeto de Lei autorizando a
concessão de cestas de natal para os servidores da referida Autarquia, bem como
previsão orçamentária, caso necessário, para que este benefício seja concedido ain-
da no corrente ano.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento tendo em vista que a Cesta de Natal há muitos
anos vinha sendo concedida aos servidores do SAAE-LP, sendo interrompido este
benefício na atual administração.

Em resposta a Requerimento desta Casa, o Diretor supracitado disse que tal
interrupção se deu pela ausência de Lei autorizando a concessão da Cesta de Natal.

Por isso, apresento este Requerimento para que sejam tomadas providências
para o envio do citado Projeto de Lei para que as cestas sejam concedidas ainda
neste ano.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 24 de outubro de 2016.

QUELLI CÁSSIA COUTO
Vereadora do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 188 / 2016